
URADNI VESTNIK 
DOLENJSKE

—  za občine ČRNOMELJ, 
KOČEVJE, METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA. TREBNJE

Letnik I. NOVO MESTO, 8. oktobra 1964 St. 13

V S E B I N A

OBČINA KOČEVJE___

103. Odlok o urejanju In oddajanju mestnega zemlji­
šča na območju občine Kočevje

104. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine 
Kočevje za leto 1964

105. Odlok o spremembi odloka o dopolnilnem pro­
računskem prispevku iz osebnega dohodka de­
lavcev.

OBČINA NOVO MESTO:

106. Odlok o vpeljavi razširjenega zdravstvenega za­
varovanja kmečke mladine v občini Novo mesto

107. Odlok o gradbenih delih, za katera ni potrebno 
dovoljenje za graditev

108. Odlok o določitvi imen odredoma predvojaške 
vzgoje v občini Novo mesto

109. Odločba o pripojitvi osnovne šole Ajdovec k 
osnovni šoli Žužemberk

OBČINA KOČEVJE
103

Na podlagi 5. in 16. člena zakona o 
urejanju mestnega zemljišča (Uradni 
list SR, št. 8/63) in 130. člena statu­
ta občine Kočevje je občinska skup­
ščina Kočevje na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne
23. 6.11964 sprejela

O D L O K  
o urejanju in oddajanju mestnega 

zemljišča na območju občine Kočevje

X. SPLOSNE DOLOČBE
1. člen

Za urejanje mestnega zemljišča na 
območju občine Kočevje veljajo določ­
be zakona o urejanju mestnega zem­
ljišča (Uradni Ust SRS št.’ 8/63) in 
določbe tega odloka.

2. člen
Za mestno zemljišče po tem odlo­

ku se štejejo zazidana in nezazidana 
zemljišča v ožjem gradbenem okolišu 
mesta Kočevje in naselij Trata in Sal- 
ka vas.

Meja ožjega gradbenega okoUša je 
določena z odlokom okrajnega ljud­
skega odbora Kočevje (Uradni list 
LRS št. 13/57).

3. člen
Mestno zemljišče se v smislu 3. čl. 

zakona o urejanju mestnega zemljišča 
šteje za urejeno, če izpolnjuje te-le 
najnujnejše pogoje:

1. da je izvršena priprava mestne­
ga zemljišča,

2. da so zgrajene potrebne dovozne 
poti, vodovodno in kanalizacijsko 
omrežje in omrežje za preskrbo na­
selja z električno energijo.

Določba prejšnjega odstavka, ki se 
nanaša na kanalizacijo, ne velja za ti­
sta zemljišča, ki so oddaljena več kot 
200 m od najbUžjega kanalizacijskega 
priključka.

II. ORGANIZACIJA UREDITVE 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA

4. člen
Urejanje mestnega zemljišča se po- 

verja stanovanjskemu skladu občine 
Kočevje (iv nadaljnjem besedilu: sklad), 
sklad).

5. člen
Za opremljanje mestnega zemljišča 

s komunalnimi objekti in omrežjem 
za preskrbo naselja z vodo, elektri­
ko itd., kar je navedeno v 3. členu, 
skrbe ustrezne komunalne gospodarske 
organizacije, če tega ne dela inve­
stitor. Komunalne gospodarske organi­
zacije se ravnajo pri tem po načelih o 
financiranju gospodarskih investicij.

6. člen
Sklad, ki opravlja naloge iz 4. čle­

na tega odloka, vodi ločeno sredstva 
in zadeve urejanja mestnega zem­
ljišča.

7. člen
V upravni odbor sklada se imenu­

jejo tudi predstavniki potrošnikov ko­
munalnih uslug. |

8. člen
Sklad financira in kreditira v so­

glasju s smernicami občinske skupšči­
ne in z urbanističnimi načrti ter s 
svojimi programi ureditev mestnega 
zemljišča.

9. člen
Sredstva sklada po tem odloku so:
1. sredstva iz natečajev ali pogodbe 

o oddaji zemljišča v uporabo;
2. prispevek za uporabo mestnega 

zemljišča;
3. proračunska sredstva politično 

teritorialnih enot;
4. posojila;
5. sredstva, pridobljena z lastno 

dejavnostjo (anuitete iz posojil, obre­
sti od danih posojil itd.);

6. drugi dohodki.
10. člen

Občinska skupščina sprejme na se­
ji obeh zborov natančnejše določbe

o organizaciji in poslovanju sklada v 
zvezi z njegovo razširjeno dejavnostjo 
glede urejanja mestnega zemljišča.

III. NAČIN IN OBSEG UREJANJA 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA

11. člen
Urejanje mestnega zemljišča usmer­

ja občinska skupščina z dolgoročnim 
ali letnim planom, dolgoročnim ali 
letnim programom urejanja mestnega 
zemljišča, s posebnim odlokom ali z 
drugim aktom.

12. člen
S planom ali z aktom iz prejšnje­

ga člena določi občinska skupščina:
1. zemljiške predele, kraje ali po­

samezna zemljišča, ki se bodo uredila 
v dobi, ki jo določa plan, odlok ali 
akt občinske skupščine;

2. višino potrebnih sredstev za iz­
vršitev teh del, določeno na podlagi 
izkustvenih normativov;

3. vire finančnih sredstev za pokrit­
je stroškov za ureditev mestnega zem­
ljišča;

4. obseg urejanja zemljišč in način 
urejanja v skladu z določbami 3. čle­
na odloka;

5. druga vprašanja glede na krajev­
ne razmere.'

13. člen
Sklad, ki skrbi za urejanje mestne­

ga zemljišča, izdela svoj dolgoročni in 
letni načrt za urejanje mestnega zem. 
ljišča v skladu s smernicami občinske 
skupščine o ureditvi mestnega zem­
ljišča.

Osnutek svojega delgoročnega ozi­
roma letnega načrta za urejanje mest­
nega zemljišča mora predložiti krajev­
ni skupnosti, na katere območju naj 
se uredi mestno zemljišče. Pripombe 
krajevne skupnosti mora sklad obrav­
navati.

Sklad predloži sprejeti dolgoročni 
oziroma letni načrt za urejanje mest­
nega zemljišča v potrditev za komu­
nalne zadeve pristojnemu svetu občin­



STRAN 66

ske skupščine hkrati s pripombami 
krajevnih skupnosti.

IV. ODDAJA MESTNEGA 
ZEMLJIŠČA V UPORABO

14. fjjen
Mestno zemljišče se oddaja v upo­

rabo družbenim pravnim osebam 
in občanom z javnim natečajem, in 
sicer za gradnje, ki so predvidene 
v elementih zazidalnih načrtov za 
vplivna območja iz 1. člena tega od­
loka in za naselja, ki imajo mestni 
pomen.

Mestno zemljišče, ki je potrebno 
za zgraditev objektov za socialno, 
zdravstveno, prosvetno ali kakšno dru­
go javno službo ali ki je potrebno 
družbenim organizacijam, se odda v 
uporabo z neposredno pogodbo. Ta 
določba velja tudi v primeru, ko na­
merava graditi na mestnem zemljišču 
družbeno pravna oseba, ki upravlja 
zemljišče v skladu z urbanističnim 
programom in s projektom ter v pri­
meru, ki se ob pogojih 40. člena zako­
na o nacionalizaciji najemnih zgradb 
in gradbenih zemljišč (Uradni list 
FLRJ, št. 52/58) dodeli nezazidano 
mestno zemljišče prejšnjemu lastniku, 
da si sezida na njem družinsko stano­
vanjsko hišo.

15. člen
Javni natečaj opravi komisija, ki 

jo imenuje upravni odbor sklada. Ko­
misija šteje najmanj tri člane.

16. člen
Razpis javnega natečaja mora biti 

objavljen na razglasnih deskah v 
zgradbi občinske skupščine in v zgrad­
bah krajevnih uradov občine Kočevje 
vsaj osem dni.

Rok razpisa teče od dneva objave 
na razglasni deski v zgradbi občinske 
skupščine.

17. čleij
V razpisu javnega natečaja mora­

jo biti obseženi:
1. zazidalni podatki za gradnjo na 

mestnem zemljišču;
2. višina odškodnine za mestno 

zemljišče ter rok in način plačila od­
škodnine:

3. rok za začetek in dokončanje 
gradnje;

4. višina varščine, rok za položitev 
varščine in način vrnitve varščine;

5. začetni prispevek k stroškom za 
urejeno mestno zemljišče ter rok in 
način plačila prispevka;

6. navedbe, kje in ob kakšnih po­
gojih se dobijo grafični podatki nate. 
čaja (izvleček iz zazidalnega načrta in 
shema komunalnih naprav).

V razpisnih pogojih pa morajo bi­
ti obseženi:

1. specifikacija stroškov za uredi­
tev mestnega zemljišča;

2. določba o tem, kako se postopa 
v primeru, če se v roku ne začne ali 
dokonča gradnja;

3. določbe o tem, kako se prenese 
pravica uporabe zemljiča na drugo 
osebo v primeru, če objekt še ni do- 
gotov'ljen;

4. določbe o tem, kako se postopa 
v primeru, če preide uporabnik zem­
ljišča v redno ali prisilno likvidacijo;

URADNI VESTNIK DOLENJSKE

5. navedbe, katera dela bo razpiso­
valec natečaja izvršil na svoje stroške 
po dograditvi objekta, v kakšnem ro­
ku in sorazmerni delež stroškov, ki 
jih je pri natečaju upošteval;

6. rok za predložitev ponudb za 
dodelitev mestnega zemljišča;

7. posebni pogoji (uporaba zemlji­
šča, obveznosti uporabnika napram 
napravam in urejanju okolice itd.).

•
18. člen ^

Šteje se, da je javni natečaj za od­
dajo mestnega zemljišča uspel, če je 
razpisovalec natečaja prejel eno po­
nudbo za zemljišče, ki ustreza razpi­
snim pogojem.

19. člen
Komisija predloži po opravljenem 

natečaju upravnemu odboru sklada 
mnenje in predlog o določitvi naj­
ugodnejšega ponudnika.

20. člen
O predlogu komisije odloči uprav­

ni odbor sklada z odločbo. Predlog 
komisije za upravni odbor ni obvezen. 
Odločba se vroči udeležencem javnega 
natečaja najkasneje 15 dni potem, ko 
je bil javni natečaj opravljen.

21. člen
Vsak udeleženec javnega natečaja, 

ki meni, da je oškodovan v svojih 
pravicah zaradi, kršitve pri javnem 
natečaju ali zaradi tega, ker je bilo 
dodeljeno mestno zemljišče ponudni­
ku, katerega ponudba je bila manj 
ugodna, se lahko v 15 dneh po preje­
mu odločbe pritoži na upravni organ 
okrajne skupščine, ki je pristojen za 
komunalne zadeve.

22. člen
Sklad mora takoj po prejemu skle­

pa upravnega odbora (20. člen tega od­
loka) objaviti uspeh javnega nateča­
ja na isti način kot v 16. členu tega 
odtoka. Sklad mora najkasneje v 8 
dneh, potem ko postane odločba o od­
daji mestnega zemljišča pravnomoč­
na, skleniti z uporabnikom, ki je dal 
na natečaju najugodnejšo ponudbo, 
pogodbo o oddaji mestnega zemljišča.

23. člen
Pogodba o oddaji mestnega zem­

ljišča mora vsebovati: «•
1. podatke iz sprejete ponudbe na 

natečaju;
2. druge določbe, ki so potrebne 

za ureditev lastninskih, finančnih in 
drugih vprašanj v zvezi z oddajo
mestnega zemljišča oziroma z grad­
njo objekta.

V. PRISPEVEK K STROŠKOM ZA 
UREJANJE MESTNEGA ZEMLJIŠČA

24. člen *
Višina prispevka k stroškom za 

posamezna urejena mestna zemljišča, 
ki se oddajo uporabnikom, se določi 
v sorazmerju z dejanskimi stroški za 
ureditev mestnega zemljišča na celot­
nem območju Kočevja ali v posamez­
nih naseljih, in sicer tako, da se kot 
merilo vzame površina urejenega zem­
ljišča, korigirana s koeficientom go­
stote zazidave in naseljenosti. Sklad 
je dolžan objaviti specifikacijo stro-

ŠTEVILKA 13

šikov za urejeno mestno zemljišče v 
razpisnih pogojih.

25. člen
Ce je bil v razpisu javnega nateča­

ja  določen nižji začetni prispevek k 
stroškom za ureditev mastnega zem­
ljišča kot so stroški za ureditev tega 
zemljišča, ter se z natečajem ni do­
segla višina teh stroškov, krije ob­
činska skupčina nastalo razliko iz 
lastnih sredstev.

O kritju nastale razlike je treba 
predhodno dobiti pritrditev občinske 
skupščine.

26. člen
Občinska skupščina lahko izjemo­

ma odda za zgraditev objekta tudi ne­
urejeno mestno zemljišče.

V takem primeru mora urediti 
mestno zemljišče praviloma uporab­
nik, razen če ne prevzame občina po 
pogodbi, ki jo sklene z njim, celotno 
ali delno ureditev.

VI. ODŠKODNINA ZA 
MESTNA ZEMLJIŠČA

27. člen
Komur da sklad po uveljavitvi te­

ga odloka v imenu občine v uporabo 
mestno zemljišče, mora plačati od­
škodnino občinski skupščini.

Odškodnina za mestno zemljišče ne 
sme biti višja od odškodnine, ki je 
predpisana za , nacionalizacijo ustrez­
nega nacionaliziranega zemljišča.

28. člen
Ce je bilo mestno zemljišče doda­

no v uporabo, preden je začel veljati 
ta odlok in zanj ni bila izplačana od­
škodnina, je treba tudi za tako zem­
ljišče plačati odškodnino, razen če ni 
v odločbi občinske skupščine ali v 
pogodbi med občinsko skupščino in 
uporabnikom drugače določeno.

Pristojni upravni organ izvrši pre­
gled izdanih odločb in sklenjenih po­
godb o oddaji gradbenih zemljišč v 
roku enega leta po uveljavitvi tega 
odloka.

29. člen
Tisti uporabniki, ki jim je bilo 

zemljišče dodeljeno za gradnjo pred 
31/12-----1963 s pravnomočno premo­
ženj sko-pravno odločbo, plačajo ko­
munalni prispevek po odloku o pri­
spevku investitorjev k stroškom za 
pripravo in komunalno ureditev stavb­
nih zemljišč v občini Kočevje (»GLA­
SNIK« št. 2/61).

Tisti uporabniki, ki jim je bilo 
zemljišče dodeljeno po 1. 1. 1964. pa 
so sklenili pogodbo o komunalnem 
prispevku do uveljavitve tega odloka, 
plačajo komunalni prispevek po tej 
pogodbi, če pa pogodbe niso sklenili, 
plačajo prispevek k stroškom za ure­
ditev mestnega zemljišča po 24. členu 
tega odloka.

VII. PREHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE

GO. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Uradnem vestniku Dolenj­
ske.
Številka: 352—8/64—1/1 
Datum: 23. junij 1964

» Predsednik
občinske skupščine: 
Drago Benčina, Lr.



ŠTEVILKA 13 URADNI VESTNIK DOLENJSKE STRAN 67

104
Na podlagi 97. člena zakona o 

proračunih in / o financiranju samo­
stojnih zavodov (Uradni list FLRJ, 
št. 52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62 in 
13/63 in Uradni list SFRJ, št. 7/64 in 
31/64) ter 14. in 130. člena statuta ob­
čine Kočevje^ je občinska skupščina 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 8. septembra 1964 sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o proračunu 

občine Kočevje za leto 1964
L člen

Odlok o proračunu občine Kočevje 
za leto 1964 se spremeni v 2. členu 
pod točko e tako, da se glasi: »za fi­
nanciranje finančnih načrtov in 
skupnih potreb državnih organov v 
občini 41,6 odstotka.«

2. člen
Plan proračunskih izdatkov za leto 

1964 se spremeni takole:
v dinarjih

'1. del — Prosveta in r
kultura 25,442.000

2. del — Socialno
varstvo 23,415.000

3. del — Zdravstvena
zaščita 19,550.000

5. del — Državna uprava in
sodstvo 9,100.000

6. del — Komunalna
dejavnost 21,522.000

8. del — Intervencije v 
gospodarstvu 9,435.000

9. del — Dotacije:
a) samostojnim zavodom 9,350.000
b) sladom 125,800.000
c) družbenim

organizacijam 26,080.000
č) za skupno

financiranje 13,630.000
10. del — Obveznosti iz

posojil in garancij 29,918.000
11. del — Proračunska rezerva:

a) obveznosti iz
prejšnjih let 3,000.000

b) za nepredvidene 
in premalo
predvidene potrebe 7,212.000
SKUPAJ IZDATKI 323,454.000

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v

Uradnem vestniku Dolenjske, uporab­
lja pa se od 1. januarja 1964 dalje.
Številka: 010—1/64—4/1 
Datum: 8. septembra 1964

Predsednik 
občinske skupščine: 

Drago Benčina, 1. r.

105
Na podlagi 12. člena zakona o pro­

računskem prispevku iz osebnega do­
hodka delavcev (Uradni list FLRJ 
št 17/61, 44/61, 52/61 in 40/62) ter 14. 
in 130. člena statuta občine Kočevje 
je občinska skupščina Kočevje na se­
ji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 8. sept. 1964 
sprejela

O D L O K
o spremembi odloka o dopolnilnem 
proračunskem prispevku iz osebnega 

dohodka delavcev
1. člen

2. odstavek 2. člena odloka o dopol­
nilnem proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodka delavcev (Glasnik, 
uradni vestnik okraja Ljubljana 
št. 3/64) se spremeni in se odslej gla­
si takole:

»Dopolnilni proračunski prispevek
je:

a) obračunan po s to p n ja  7 odstot­
kov — dohodek občinskega proračuna.

b) obračunan po stopnji 6 odstot­
kov — dohodek občinskega sklada za 
šolstvo.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske, uporab­
lja pa se od 1. janudtja 1964 dalje. 
Številka: 010-22/63—4/1 
Datum: 8. septembra 1964

Predsednik 
občinske skupščine: 
Drago Benčina, I. r.

OBČINA NOVO MESTO
106

Na podlagi 2. odstavka 12. člena za­
kona o zdravstvenem zavarovanju kme­
tijskih proizvajalcev (Uradni list LRS 
št. 30/61) in sklepov kmetijskih proiz­
vajalcev občine Novo mesto je občin­
ska skupščina na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne
24. septembra 1964 sprejela

O D L O K
o vpeljavi razširjenega zdravstvenega 

zavarovanja kmečke mladine v 
občini Novo mesto

1. člen
V občini Novo mesto se vpelje raz­

širjeno zdravstveno zavarovanje kmeč­
ke mladine do /5. leta starosti, če se 
šola, pa do 26. leta starosti.

Pravice do razširjenega zdravstve­
nega zavarovanja ima mladina iz 1. od­
stavka tega člena, če nima te pravice 
po zakonu o zdravstvenem zavarova­
nju, po zakonu o vojaških vojnih in­
validih, po zakonu o pokojninskem 
zavarovanju ali po drugih predpisih.

2. člen
razširjenim zdravstvenim zavaro-x 

vanjem kmečke mladine se zagotavlja 
brezplačno nudenje naslednjih zdrav­
stvenih storitev in pripomočkov:

1. ambulantno zdravljenje (splošno 
in specialno);

2. preglede in zdravljenje na bol­
nikovem domu in potne stroške zdrav­
ljenja;

3. zdravljenje v splošnih in speci­
alnih bolnicah, če ni v tem členu 
drugače določeno;

4. porodniška pomoč doma in v 
bolnici in zdravljenje v bolnici v zve­
zi z nosečnostjo ali porodom, razen 
umetnega splava;

5. bolnično zdravljenje predšolskih 
otrok ter učencev in študentov vseh 
šol;

6. bolnično zdravljenje raka, levke­
mije in drugih podobnih malignih 
obolenj;

7. zdravljenje sladkorne bolezni v 
vseh zdravstvenih zavodih;

8. zdravljenje v katerem kcli zdrav­
stvenem zavodu, če zboli za malarijo, 
mumpsom, mikrosporijo, favusom (šči- 
tovico), trihofitijo ali gripo, kadar se 
katera teh bolezni pojavi v obliki 
epidemije;

9. zdravljenje v ustreznem zdrav­
stvenem zavodu, če zboli za duševno 
boleznijo, kadar bolnik ni nevaren za 
življenje drugih;

10. bolnično zdravljenje otrok v sta­
rosti do treh let in za oskrbo doječih 
mater, ki so pri otroku v bolnici;

11. bolnično zdravljenje življenjsko 
nevarnih poškodb in nujnih zdravni­
ških posegov v bolnici;

12. cepljenja, ki niso po poseb­
nih predpisih obvezna;

13. izdiranje zob;,
14. zdravila, zdravstvena sredstva 

in sanitetni material, če ni to vraču­
nano že v ceni za posamezne druge 
zdravstvene storitve;

15. pravico do brezplačnega prevo­
za, kadar je tak prevoz iz zdravstve­
nih razlogov nujno potreben, za ose­
bo, ki se je življenjsko nevarno po­
škodovala ali glede katere so nujni 
zdravniški posegi v bolnici v smislu
11. točke tega člena;

16. pravico do brezplačne nabave 
očal pod pogoji, ki veljajo za osebe, 
zavarovane po zakonu o zdravstvenem 
zavarovanju delavcev in uslužbencev;

17. pravico do brezplačnega zdrav­
ljenja zobnih m ustnih bolezni ter do 
zobotehničnih in zobnih protetičnih 
del.

3. člen
Zdravstvene storitve in pripomoč­

ki iz 2. člena tega odloka se lahko 
nudijo le v obsegu, ki ga določa za­
kon o zdravstvenem zavarovanju.

4. člen
Za financiramje razširjenega zdrav­

stvenega zavarovanja kmečke mladine 
plačujejo kmetijski proizvajalci v 
sklad razširjenega zdravstvenega zava­
rovanja posebno premijo, ki jo določi 
vsako leto vnaprej občinska skupšči­
na na predlog upravnega odbora skla­
da zdravstvenega zavarovanja kmetij­
skih proizvajalcev.

5. člen
Prispevki iz 4 člena tega odloka 

se začnejo pobirati od 1. oktobra 1964, 
pravice iz zavarovanja, ki jih daje ta 
odlok, pa pridobijo zavarovanci s
1. januarjem 1965.

6. člen
Ta odlok se uporablja od 1. okto­

bra 1964, objavi pa se v Uradnem vest­
niku Dolenjske.
Številka: 190—02/64 
Datum: 24. septembra 1964

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto:

Sergij Thorževskij, 1. r.

107
Na podlagi 2. odstavka 31. člen* 

zakona o graditvi investicijskih objek­
tov (Uradni list SR št. 5—33/63) in

1



STRAN 68__________________  TJRADNT VESTNIK DOLENJSKE ŠTEVILKA 13

143. člena statuta občine Novo me­
sto je občinska skupščina Novo me­
sto na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne
24. septembra 1964 sprejela

O D L O K  
e gradbenih delih, za katera ni 
potrebno dovoljenje za graditev

1. člen
Za enostavne rekonstrukcije in 

adaptacije ter druga gradbena dela, 
za katera po zakonu ni potrebno do­
voljenje, se smatrajo ona dela, ki ne 
morejo vplivati na urbanistično in 
prometno ureditev, oziroma ne more­
jo ogrožati higienskih razmer in var­
nosti zgradb. Kot taka dela se 
štejejcr:

1. Vsa dela vzdrževalnega značaja:
a) zamenjava dotrajanih lesenih 

elementov;
b) obnova zidovja dimnikov;
c) naprave horizontalne in vertikal­

ne izolacije proti vlagi;
d) toplovodne izolacije; <
elobnova odpadlih oziroma dotra­

janih notranjih in fasadnih ometov;
f) obnova vodovodnih, električnih 

l/n toplovodnih instalacij ter obnova 
hišnih in priključnih kanalizacij;

g) vsa ostala manjša gradbena in 
obrtniška dela vzdrževalnega značaja, 
pri katerih se ne spreminjajo kon­
struktivni deli in videz zgradbe.

2. Adaptacije in večja popravila 
stanovanjskih zgradb in ostalih objek­
tov enostavne konstrukcije, in sicer:

a) zamenjava strešnih konstrukcij;
b) zamenjava stropov;
c) zamenjava nosilnih zidov in po­

dobnih enostavnih nosilnih konstruk­
cij;

d) odstranitev lesenih stropov in 
naprava masivnih stropov;

e) povečanje obstoječih podstreš­
nih stanovanj;

f) vgrajevanje instalacij v že ob­
stoječe zgradbe;

g) zamenjava manjših oken in 
vrat;

h) odstranitev kamnitih zidov z na­
pravo opečnih;

i) notranje preureditve obstoječih 
zgradb v civilizacijske namene.

3. Novogradnje:
a) gospodarska poslopja do 250 m’ 

•prostornine, kot: hlevi za drobnico in 
govedo, steljniki, seniki, kozolci, če- 
beljnaki, kurnice, lope, drvarnice in 
manjši svinjaki;

b) manjši vodnjaki, kapnice, sme­
tišča, greznice, gnojišča;

c) ograje, oporni zidovi in gradnje 
stanovanjskih cest;

d) garaže, ni služijo edino stano­
valcem za njihova osebna vozila;

e) zgraditev podstrešnih stanovanj;
f) zgraditev stanovanjskih provizo- 

rijev (barak), ki so namenjeni le za­
časni uporabi kot gradbene barake 
in podobno;

i
g) ureditev. hišnih kanalizacij, vo­

dovodnih in električnih naprav.

2. člen
Za izvajanje gradbenih del, navede, 

nih v 1. členu tega odloka, daje soglas­
je, na podlagi zahtevka investitorja, 
upravni organ občinske skupščine, ki 
je pristojen za gradbene zadeve.

Zahtevku za izdajo gradbenega so­
glasja za dela iz 1. člena tega odloka 
mora investitor priložiti:

1. po dva izvoda dokazila o lastni­
štvu zemljišča (zemljiško-knjižni izpi­
sek), tehničnega poročila in enostav­
nega načrta objekta, ki ga izdela stro­
kovna oseba;

2. tri izvode mapnih kopij z vrisa­
nim objektom.

3. člen
Po pregledu predložene tehnične 

dokumentacije in po ugotovitvi, da 
so izpolnjeni pogoji iz tega odloka, 
izda pristojni organ gradbeno soglasje.

Če iz priložene dokumentacije ni 
mogoče ugotoviti vseh, za izdajo grad­
benega soglasja potrebnih dejstev, 
lahko opravi upravni organ dodatne 
praizvedbe, po potrebi pa tudi ogled 
na terenu.

4. člen
Upravni organ občinske skupščine, 

pristojen za gradbene zadeve, je dol­
žan pred pričetkom obravnavanja za­
dev presoditi, ali so podani pogoji 
za izdajo soglasja v okviru tega od­
loka. V nasprotnem primeru mora or­
gan napotiti investitorja na redni po­
stopek za pridobitev dovoljenja za 
graditev.

5. člen
Dela v okviru tega odloka smejo 

posamezniki izvajati v lastni režiji, če 
dokažejo, da imajo zagotovljeno stro­
kovno vodstvo.

6. člen
Investitor je dolžan pričeti z de­

lom oziroma z gradnjo v enem letu 
po prejemu gradbenega soglasja.

Določbe tega odloka se lahko 
uporabljajo na območju celotne ob­
čine Novo mesto, če to ni v nasprotju 
z urbanističnimi in drugimi zahtevami.

7. člen
Nadzorstvo nad pravilnim izvaja­

njem tega odloka opravlja gradbeni 
inšpektor občinske skupščine Novo 
mesto.

3. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan 

po objavi v Uradnem vestniku Do­
lenjske.

številka: 351—033/64 
Datum: 24. septembra 1964

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto:

Sergij Thorževskij, 1. r.

108
Na podlagi 9. člena uredbe o pred- 

vojaški vzgoji (Uradni list FL1JJ 
št. 45/48) in 6. točke 3. odstavka 143. 
člena statuta občine Novo mesto v 
zvezi s 1. ‘členom odloka o izvedbi 
statuta občine Novo mesto (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 8/64) je občin­
ska skupščina Novo mesto na seji 
občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 24. septembra 1964 
sprejela

O D L O K  
o določitvi imen odredoma 

predvojaške vzgoje v občini 
Novo mesto

1. člen
Prvi odred predvojaške vzgoje se 

imenuje po padlem narodnem heroju 
Dušanu Jerebu — Štefanu:

»ODRED DUŠANA JEREBA 
ŠTEFANA«

Drugi odred predvojaške vzgoje se 
imenuje po dolenjskem partizanskem 
odredu:

»DOLENJSKI ODRED«

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske.

Številka: 8-01/64—1 
Datum: 24. septembra 1964

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto:

Sergij Thorževskij, 1. r.

109
Na podlagi 8. člena odloka o orga­

nizaciji mreže osnovnega šolstva v ob­
čini Novo mesto (Uradni vestnik okra­
ja Novo mesto št. 24/62) je Občinska 
skupščina Novo mesto sprejela na se­
ji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 24. septem­
bra 1964

' O D L O Č B O  
o pripojitvi osnovne šole Ajdovec k 

osnovni šoli Žužemberk
1.

Osnovna šola Ajdovec se 1. septem­
bra pripoji osnovni šoli Žužemberk in 
postane njena podružnica.

2 .

Osnovna šola Žužemberk prevzame 
od osnovne šole Ajdovec vsa osnovna 
in obratna sredstva ter vsa pasiva in 
aktiva ter uslužbence.

3.
Ta odločba začne veljati osmi dan 

po objavi v Uradnem vestniku Dolenj­
ske.
Številka: 022-39/64 
Datum: 24. IX. 1964

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, l.r.

Izdaja DOLENJSKI LIST, Novo mesto — Izhaja po potrebi — Glavni in in odgovorni urednik Tone Gošnik — Rokopise za objavo pošiljajte na 
naslov: Dolenjski list uredništvo. Novo mesto, p. p. 32 — Letna naročnina 1200 din; plačljiva je vnaprej — Tekoči račun pri podr. NB v 
Novem mestu: 606-11-608-9 — URADNI VESTNIK DOLENJSKE izhaja kot redna priloga Dolenjskega lista in ga dobivajo vsi redni naročniki

lista brezplačno.


